1

平成 25年 ５月 ９日

各      位

                会社名   蝶 理 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 山﨑 修二

        （コード番号 8014 東証・大証各第１部）

問合せ先   人事総務部長  白神 聡

電 話    ０３－３６６５－２０３１

０６―６２２８－５０１４

役員の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 25年５月９日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について決議いたしま

したのでお知らせいたします。

なお、役員の異動に関しましては、平成 25年６月 13日開催予定の第 66回定時株主総会及びその後の

取締役会決議を経て、正式に決定される予定であります。

記

１． 取締役の異動

（１） 代表取締役の異動

退任予定代表取締役

相 談 役         国 原 惇 一 郎  （現 代表取締役副社長 兼、副社長執行役員）

 （２）重任取締役候補

    代表取締役社長

兼、社長執行役員      山 﨑 修 二    （現 代表取締役社長 兼、社長執行役員）

常務取締役

兼、執行役員        小 林 純      （現 常務取締役 兼、執行役員）

常務取締役

兼、執行役員        小 島 昇      （現 常務取締役 兼、執行役員）

常務取締役

兼、執行役員        伊勢田 長 生    （現 常務取締役 兼、執行役員）

常務取締役

兼、執行役員        初 谷  雅 行      （現 常務取締役 兼、執行役員）

取締役 兼、執行役員     井 上  邦 久      （現 取締役 兼、執行役員）

取締役 兼、執行役員     三 浦 誠        （現 取締役 兼、執行役員）

 （３）新任取締役候補

取締役 兼、執行役員     先 浜  一 夫       （現 執行役員）

 2

２． 監査役の異動

（１）新任常勤監査役候補      青 山  正 史（現 化学品・機械物流部長）

 （２）退任予定常勤監査役      河 野 照 夫（ピイ・ティ・アイ・ジャパン㈱監査役に就任予定）

３．執行役員の異動

 （１）重任役付執行役員候補

    社長執行役員       山 﨑 修 二    （現 代表取締役社長 兼、社長執行役員）

 （２）重任執行役員候補

小 林 純

     小 島 昇

     伊勢田 長 生

     初 谷 雅 行

     井 上 邦 久

     三 浦  誠

     先 浜  一 夫

     降 矢  純

     速 水 淳

     正 広 秀 樹

     山 口 哲 司

 （３）新任執行役員候補

     汪 奮 毅   （現 蝶理（中国）商業有限公司副総経理）

     藪 茂 正   （現 経営政策部長）

     圓 井 亮   （現 アパレル第３部長）

     吉 田 裕 志  （現 繊維素材本部長補佐 兼、合繊・カーシート部長）

 （４）退任予定執行役員

国 原 惇 一 郎（当社相談役に就任予定）

水 野  日 吉  （当社専任理事に就任予定）

 3

４．役員の一覧（６月 13日の株主総会、取締役会及び監査役会終了後の体制）

代表取締役社長

 兼、社長執行役員     山 﨑 修 二   ＣＥＯ ＆ ＣＯＯ

常務取締役 兼、執行役員  小 林 純     管理本部長 兼、海外事業推進室長

常務取締役 兼、執行役員  小 島 昇     化学品・機械・電子機器材本部長

                        兼、化学品・機械業務企画部 担当

                         兼、化学品・機械物流部 担当

常務取締役 兼、執行役員  伊勢田 長 生  繊維素材本部長 兼、繊維素材業務企画部 担当

常務取締役 兼、執行役員  初 谷 雅 行   経営政策本部長 兼、薬事総合管理室 担当、経営会議議長

取締役 兼、執行役員    井 上 邦 久    中国総代表 兼、蝶理（中国）商業有限公司董事長

                       兼、蝶理（上海）有限公司董事長

 兼、蝶理（大連）貿易有限公司董事長

                       兼、蝶理（天津）有限公司董事長

                       兼、蝶理（広州）貿易有限公司董事長

                       兼、北京事務所所長

                       兼、蝶理(香港)有限公司会長

取締役 兼、執行役員    三 浦  誠      繊維製品本部長 兼、繊維製品業務企画部 担当

取締役 兼、執行役員    先 浜  一 夫   化学品・機械・電子機器材副本部長（有機化学品・

 化工原料・ファインケミカル・ライフサイエンス）

執行役員          降 矢  純      管理本部 主計部、システム部、物流管理部 担当

執行役員          速 水 淳      化学品・機械・電子機器材副本部長（機械・機能材料）

                         兼、機械・機能材料部長

執行役員          正 広 秀 樹   経営政策本部 人事総務部 担当

執行役員          山 口 哲 司    繊維製品副本部長（スポーツウェア・ユニフォーム）

   兼、ユニフォーム部長

執行役員          汪 奮 毅     蝶理（中国）商業有限公司総経理

                                               兼、蝶理（上海）有限公司総経理

                                               兼、中国繊維事業担当

執行役員          藪 茂 正      経営政策本部 経営政策部担当

執行役員          圓 井 亮      繊維製品副本部長（アパレル第１・アパレル第２・

                                              アパレル第３）兼、アパレル第３部長

執行役員          吉 田 裕 志   繊維素材副本部長（合繊・カーシート、

 合繊・テキスタイル）兼、合繊・テキスタイル部長

常勤監査役         安 永  敏 明

常勤監査役         青 山 正 史

監査役           枡 田 章 吾   社外監査役

監査役           下河邉 和彦   社外監査役・独立役員

以  上

 4

ご参考：

１．新任取締役候補者の略歴

先浜 一夫（さきはまかずお）

昭和 31年５月２日生

  昭和 55 年 3月  広島大学 工学部卒業

昭和 55年 4 月  蝶理株式会社入社

平成８年 10 月  化成品第１部第４課統轄

平成 13年 10月  電子機器材ＢＵゼネラルマネージャー

平成 16年８月   機能機器材部長

平成 19年９月   機能機器・材料部長

平成 21年４月  蝶理（中国）商業有限公司副総経理

平成 22年６月  執行役員 化学品・機械・電子機器材副本部長（中国事業）

              兼、蝶理（中国）商業有限公司副総経理

兼、蝶理（天津）有限公司総経理

    平成 24年４月   執行役員 化学品・機械・電子機器材副本部長（有機化学品、化工原料）（現在）

２．新任執行役員の略歴

   汪 奮 毅（おうふんき）

    昭和 34年７月２日生

    昭和 59年３月  関西学院大学 商学部卒業

    昭和 59年４月  蝶理株式会社入社

    平成 11年 10 月  アパレル第２部第３グループリーダー

    平成 22年１月  蝶理（中国）商業有限公司副総経理

    平成 24年６月  理事 蝶理（中国）商業有限公司副総経理（現在）

   藪 茂 正（やぶしげまさ）

    昭和 36年４月７日生

    昭和 60年３月  同志社大学 商学部卒業

    昭和 60年４月  蝶理株式会社入社

    平成 11年１月  総合企画室

    平成 16年５月  経営政策部経営政策課長

    平成 18年７月  総務部総務広報課長

    平成 22年６月  主計部長

    平成 24年６月  経営政策部長（現在）

 5

   圓 井 亮（まるいあきら）

    昭和 37年９月 30日生

    昭和 60年３月  京都産業大学 外国語学部卒業

    昭和 60年４月  蝶理株式会社入社

    平成９年４月    大連事務所長

    平成 14年６月  大阪アパレル第２ＢＵ第１グループリーダー

    平成 20年１月  アパレル第３部長（現在）

   吉 田 裕 志（よしだひろし）

    昭和 43年２月 23日生

    平成２年３月   同志社大学 法学部卒業

    平成２年４月   蝶理株式会社入社

    平成 14年 11 月  北陸原料ＢＵ第 1 グループリーダー

    平成 19年６月   繊維原料部長

    平成 24年６月   理事 繊維素材本部長補佐 兼、合繊・カーシート部長

                           兼、合繊・テキスタイル部長

    平成 25年４月   理事 繊維素材本部長補佐 兼、合繊・テキスタイル部長（現在）

３． 新任監査役候補者の略歴

青 山 正 史（あおやままさし）

昭和 32年 10月 11 日生

昭和 55年３月  東京外国語大学外国語学部 卒業

昭和 55年４月  蝶理株式会社入社

昭和 63年 11月  ジャカルタ駐在員事務所

    平成 11年２月  化成品・物資事業部門化工原料部第２課統轄

平成 18年２月  蝶理（中国）商業有限公司副総経理

平成 21年４月  化学品・機械物流部長（現在）

以上